O objeto desta contratação enquadra-se no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 – hipótese de
licitação dispensável com base no valor de até 10% do limite previsto na alínea “a”, do inc. II, do art. 23
da referida lei.

3.2. O Valor total estimado para a aquisição é de R$ 1.480,00 ( um mil, quatrocentos e oitenta
reais ).
 
 

4. CARACTERISTICAS E FORMA DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

 
4.1. Os serviços consistem no controle integrado de pragas que possam causar agravos à saúde
e/ou prejuízos econômicos.

4.2.  1 - DESRATIZAÇÃO

4.3. Os rodenticidas serão implantados conforme avaliação técnica, objetivando que todos os

[...]

alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei,
desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior
vulto que possa ser realizada de uma só vez;

 

O valor estimado da contratação é de R$1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta reais), de
acordo com a pesquisa de preço realizada através de consulta a empresas especializadas que prestam este
tipo de serviço (38964292), conforme dispõe a Instrução Normativa nº 73/2020 do Ministério da
Economia, e, portanto, a presente despesa enquadra-se em Dispensa de Licitação, fundamentada no Inciso

[...]

É válido ressaltar que o Decreto nº. 9.412, de 18/06/2018, atualizou os valores das
modalidades de licitação de que trata o art. 23 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Dessa forma, foram
atualizados os valores para dispensa de licitação, os quais discriminamos:

- R$ 33.000,00 (trinta e três mil), para obras e serviços de engenharia e,
- R$ 17.600,00, (dezessete mil e seiscentos reais), no caso de compras e serviços.

 

Em relação à regularidade fiscal da empresa DEDETIZI CONTROLE DE PRAGAS LTDA, inscrita
no CNPJ  nº 12.122.799/0002-59, não há nada que desabone ou a impeça de contratar com a Administração
Pública, conforme se verifica nas certidões referenciadas (38968752).